
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 83 del 26/05/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PROGRAMMAZIONE E FINANZA 23 maggio 2011, n. 22
 
Affidamento direzione ad interim dell’ “Ufficio Bilancio” al Dirigente del Servizio Bilancio e Ragioneria
Dott. Angelosante Albanese.
 
 
 L’anno 2011, il giorno 23 del mese di Maggio, in Bari alla via Caduti di tutte le guerre n. 15, nella sede
degli Uffici della Direzione dell’Area programmazione e Finanza,
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs n. 165/2001 e ss. mm.ii.
 
 Vista gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7 - Norme di Organizzazione
dell’Amministrazione Regionale.
 
 Visto il D.P.G.R. del 22 febbraio 2008, n. 161 avente per oggetto l’Organizzazione della Presidenza e
della Giunta della Regione Puglia.
 Considerato che, in aderenza a quanto disposto dall’art. 12 comma 2 e dell’art. 18 comma 1 e 3 del
sopra citato D.P.G.R. n. 161/2008, con determinazione n. 6 del 9 settembre 2009 tra gli Uffici afferenti i
Servizi dell’Area Programmazione e Finanza veniva istituito l’Ufficio Bilancio.
 
 Considerato che con successivo provvedimento n. 8 del 24 settembre 2009 veniva conferito al Dott.
Angelosante Albanese l’incarico di Dirigente dell’Ufficio Bilancio.
 
 Vista la D.G.R. n. 2459 del 16 novembre 2010 con la quale è stata disposta l’assegnazione al Consiglio
Regionale della Puglia del Dott. Rocco Spinelli, già dirigente del Servizio Bilancio e Ragioneria,
attribuendo ad interim la responsabilità del predetto Servizio al Direttore dell’Area Programmazione e
Finanza Dott. Mario Aulenta nelle more della indizione di apposito avviso interno per l’acquisizione delle
candidature alla direzione del Servizio vacante.
 
 Preso atto che con Deliberazione della Giunta Regionale N. 1091 del 16-05-2011, a seguito della
pubblicazione del predetto avviso, è stato conferito l’incarico di Dirigente del Servizio “Bilancio e
Ragioneria” dell’Area Programmazione e Finanza, al Dott. Angelosante Albanese con decorrenza dalla
data di notificazione del provvedimento stesso avvenuta in data 23 maggio 2011;
 
 Rilevato che a seguito del suddetto conferimento l’Ufficio Bilancio, istituito presso il Servizio Bilancio e
Ragioneria, risulta quindi vacante.
Ravvisata la necessità di assicurare continuità amministrativa ai compiti e alle funzioni ascritte all’Ufficio

1



Bilancio e ritenuto opportuno affidarne la direzione ad interim al Dirigente del Servizio “Bilancio e
Ragioneria”, Dott. Angelosante Albanese.
 
 Dato atto che tale attribuzione non determina alcun costo aggiuntivo per questa Amministrazione.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale”.
 
 
DETERMINA
 
 Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di fare proprie le considerazioni esposte in narrativa;
 
2. di affidare la direzione ad interim dell’Ufficio Bilancio, istituito presso il Servizio “Bilancio e
Ragioneria”, al Dott. Angelosante Albanese con decorrenza 23 maggio 2011;
 
3. di pubblicare il presente atto integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito internet
ufficiale della Regione Puglia;
 
4. di notificare il presente atto alle OO.SS. a cura del Servizio Personale e Organizzazione.
 
 Il presente provvedimento composto da n. 2 facciate:
- sarà pubblicato all’Albo dell’Area Programmazione e Finanza;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà trasmesso al Servizio Personale e Organizzazione;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia alla
Giunta regionale.
 
Il Direttore dell’Area
Programmazione e Finanze
Dott. Mario Aulenta
 
_________________________

2


